Que el Distrito Capital, a través de la Secretaría Dis-
trital de Hacienda-Dirección Distrital de Tesorería, 
en el marco del Acuerdo en mención recibió de la 
Unión Europea (UE), un aporte en euros; recursos 
que fueron legalizados y monetizados por la suma de 
SEISCIENTOS UN MILLONES CINCUENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/
CTE ($601.057.763), abonados a la cuenta de ahorros 
No. 0550006000995206 del Banco DAVIVIENDA, el 
12 de agosto de 2022. De los cuales corresponden a 
la Secretaría Distrital de Ambiente, de acuerdo con el 
Acuerdo de Consorcio DOSCIENTOS CUARENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL 
CIENTO CINCO PESOS M/CTE ($240.423.105).

Que de acuerdo con la priorización de actividades pre-
vistas para 2022, en el marco del Acuerdo de Consorcio 
la Secretaría Distrital de Ambiente requiere adicionar la 
suma de DOSCIENTOS ONCE MILLONES CIENTO 
CUARENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($211.140.743), en el proyecto 7778 
“Control a los factores de deterioro de calidad del aire, 
acústica y visual del Distrito Capital - Bogotá”.

Que según radicado 2022EE232763 del 12 de sep-
tiembre de 2022 la Secretaría Distrital de Ambiente 
allegó a Secretaría Distrital de Hacienda, certificación

[...]

expidió con radicado 2-2022-134094 del 16 de sep-
tiembre de 2022.

Que, de conformidad con lo expuesto, se requiere 
ajustar el Presupuesto de Rentas e Ingresos y gastos 
e inversiones de la Administración Central Distrital de 
la vigencia 2022, en la suma de DOSCIENTOS ONCE 
MILLONES CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($211.140.743)

En virtud de lo anterior,

DECRETA:

Artículo 1. Adicionar el Presupuesto Anual de Rentas e 
Ingresos de la Administración Central, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de di-
ciembre de 2022, en la suma de DOSCIENTOS ONCE 
MILLONES CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($211.140.743) 
según el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

111-00 Secretaría Distrital de Hacienda

Código Nombre Valor ($)

O1 INGRESOS 211.140.743

O12 RECURSOS DE CAPITAL 211.140.743

O1208 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 211.140.743

O120801 Donaciones 211.140.743

[...]

O12080100201 No condicionadas a la adquisición de un activo 211.140.743

Artículo 2. Adicionar el Presupuesto de Gastos e In-
versiones de la Administración Central, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de di-
ciembre de 2022, en la suma de DOSCIENTOS ONCE 

MILLONES CIENTO CUARENTA MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($211.140.743), 
según el siguiente detalle:

0126-01 – Secretaría Distrital de Ambiente

Código Nombre Total

O2 GASTOS 211.140.743

O23 INVERSIÓN 211.140.743

O2301 DIRECTA 211.140.743

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del siglo XXI 211.140.743